
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА ПО 

ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З

от «19» декабря 2024 года №29

Об утверждении плана контрольной 
деятельности комитета на 2025 год

В соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований», утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 
№ 208.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план контрольной деятельности комитета Администрации 

Солонешенского района по финансам, налоговой и кредитной политике на 2025 год.
2. Опубликовать План контрольных мероприятий на официальном сайте 

Администрации Солонешенского района Алтайского края в сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района, 
председатель комитета по финансам Р.Ш. Харатян



УТВЕРЖДАЮ: 
Заместитель главы 

Администрации района, 
председатель 

комитета по финансам 
/ЬмУ Р.Ш, Харатян 

«19» декабря 2024 года

ПЛАН
контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового 
контроля -  комитет Администрации Солонешенского района по финансам, 

налоговой и кредитной политике на 2025 год

№
п/п

Объект контрольного 
мероприятия

Проверяемый 
период (годы)

Наименование темы 
контрольного мероприятие

Период начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия 

(месяцы)

1 2 3 4 5
Раздел 1. Внут ренний м униципальны й ф инансовый контроль

1.1

Комитет по образованию 
Солонешенского района 

Алтайского края

01.01.2024-
31.12.2024

Проверка достоверности 
отчета об исполнении 
государственного 
(муниципального) задания 
или отчета о достижении 
показателей 
результативности

январь

1.2
МБДОУ «Ручеек» 01.01.2022-

31.12.2024

Ревизия финансово
хозяйственной 
деятельности

апрель

1.3 МУП «Солонешенское» 01.06.2024-
10.06.2025

Ревизия финансово
хозяйственной 
деятельности

октябрь

Раздел 2. Конт роль за  соблю дением законодат ельст ва Р Ф  и иных нормат ивны х правовы х
актов Р Ф  о разм ещ ении заказов,

при разм ещ ении заказов на пост авки товаров, выполнение работ , оказание услуг  для  
муниципальны х нуж д и нуж д м униципальны х бю дж ет ны х и казенных учреж дений (часть 8 

ст ат ьи 99 Ф едерального закона от 05.04.2013 № 44-Ф З)

2.1
Администрация 

Солонешенского района 
Алтайского края

01.01.2024-
31.12.2024

Проверка соблюдения 
законодательства РФ и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения
государственных и 
муниципальных нужд

май

2.2 МБОУ «Березовская 
СОШ»

01.01.2024-
31.12.2024

Проверка соблюдения 
законодательства РФ и март



I> ?  I • \ 7 \ \  7О " f.' " к о о
\ " • V \  V •. V

с у Г~\ <г>.

иных правовых актов о 
контрактной <=> системе в 
зфере закупок товаров, 
забот, услуг для 
эбеспечения
'осударственных и 
муниципальных нужд

<7>-

2.3

МБУК
«Многофункциональный 

культурный центр» 
Солонешенского района 

Алтайского края»

01.01.2024-
31.12.2024

1роверка соблюдения 
законодательства РФ и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
зфере закупок товаров, 
забот, услуг для 
збеспечения
государственных и 
муниципальных нужд

август

Раздел 3. Внеплановы е проверки

3.1

Внеплановая проверка 
по поручению главы 

Администрации, 
прокуратуры

Проверка

декабрь


